ELEGIA VIII.

AD DANIELIS STIBARI, EQ. FRANCI PSITTACUM.

E5_8 v.1 Psittace, qui vincis genus omne canore volucrum,
 2 et docili fingis gutture mille sonos,
 3 dicere si fas est (sicut reor esse) latentem
 4 humanae partem tu quoque mentis habes.
 5 Ingeniumne sagax prius ? An discrimina vocum,
 6 an tibi tam raram mirer inesse fidem ?
 7 Tu vacuas mulces jucundis cantibus auras,
 8 comiter excipiens si quis adire velit.
 9 Saepe choros ducis lepidos, et amabile quiddam
 10 succinis, et dulci risus ab ore sonat.
 11 Temporibus certis tamen apta silentia praestas,
 12 postmodo quodque canas mens tua versat opus.
 13 Voce nec admissum tu detegis ullius index,
 14 damna tua nemo garrulitate tulit.
 15 At cur saepe vocas nigrum ? Niger ecquid inhaeret
 16 pectoribus turtur, psittace fide, tuis ?
 17 Hunc nec honore parem, nec amoeni dotibus oris,
 18 cum tibi fit rari forma coloris, amas.
 19 Quid facere humanis debemus sensibus aucti,
 20 nomen amicitiae cum venerantur aves ?
 21 Scilicet in domini te vertis, psittace, mores,
 22 hinc ea dexteritas, hinc tibi tanta fides.

23 Di faciant longos sit uterque fuperstes in annos,
 24 gloria tu volucrum, temporis ille sui.

ELEGIA IX.
 AD MALA AUREA.

E5_9 v.1 Aurea mala meae donum salvete puellae,
 2 aurea purpureis addita mala rosis.
 3 Quae mihi supremo, cum jam discedere vellem,
 4 tempore formosa tradidit ipsa manu.
 5 Addidit et voces blandas, repetitaque fixit
 6 oscula, cum lacrimis admonitura sui.
 7 Este, precor, mecum semper, quascumque per oras
 8 nunc vagus ignotis gentibus hospes ero.
 9 Longa nec interea nostros via mutet amores,
 10 grata nec emigret pectore cura meo.
 11 Talia Nausicae decerpsit ab arbore poma :
 12 Hesperidum tales vix tulit hortus opes.
 13 Tale fuit roseis in odorae vallibus Idae,
 14 victrici tenuit quod Cytherea manu.
 15 Poma suo quondam juvenes in amore juvabant,
 16 auxilium multis poma tulisse ferunt.
 17 Regis aquae pronepos malo Schoeneida cepit.
 18 Quam nequit cursus, poma tulistis opem.
 19 His tibi Cydippe (scit candida Delos) Aconti,
 20 his patruo Cereris filia juncta suo est.
 21 Fetibus arboreis dominam placare solebat
 22 pastor amans, mittens aurea mala decem.
 23 Fallor ? An haec etiam nobis cum traderet illa,
 24 sensimus insolito pectus amore rapi ?
 25 Fulgor et exstincto jam paene reluxit ab igne,
 26 lenis ut a Zephyro crescere flamma solet.
 27 Sive tamen fesso, quod amem, dabit altera tellus,
 28 seu mihi cura recens finis amoris erit :
 29 virginis adsidue meminisse juvabit amatae,
 30 semper inoblitus munerae hujus ero.

ELEGIA X.

AD MATTHIAM STOIJUM BORUSSUM.

E5_10 v.1 Quaeris sollicitos cupidis in amantibus ignes,
 2 Stoi, cur toties fine carere putem.
 3 Et memoras, quorum veteres meminere poetae,
 4 quos ferus extrema tabe peredit amor.
 5 Confiteor, flammas alit assuetudo latentes,
 6 ponere nec facile est, quae placuere semel.
 7 Improba plus animos penetrant tamen oscula, Stoi,
 8 oscula constantes inmoderata movent.
 9 Scilicet alterni captatus spiritus oris,
 10 nescio quid junctis motibus intus agit.
 11 Ex animaque vagum lenem velut excipit auram,
 12 dum cupid ardore cor relevare suos.
 13 Non aliter riguas tellus bibt arida lymphas,
 14 languidulas aliter non fovet aura rosas.

15 Utque peregrina coalescit in arbore ramus,
 16 inque vicem succos miscet uterque suos :
 17 alter in alterius sic corpore vivit, et ardens
 18 pectoris est vere pectus amantis amans.
 19 Dulcis amarities amor est : tu, candide Stoi,
 20 mollibus illecebris oscula mixta cave.

ELEGIA XI.

AD CAROLUM CLUSIUM, DE RUTA HERBA.

E5_11 v.1 Ante alias omnes, quas tellus educat, herbas
 2 jucunda est oculis, Carole, ruta meis.
 3 Nec mihi maluerim thyma, nec meliloton, et illas,
 4 sanguine quas tinxit Cypria diva, rosas.
 5 Crescit in excultis genialis amaracus hortis,
 6 vere novo violae, lilia vere nitent.
 7 Gramineas decorant madefacta sisymbria ripas,
 8 estque suum menthae marrubioque decus.
 9 Floribus et foliis, variisque coloribus omnes,
 10 Paeoniis aptas usibus esse patet.
 11 Sed tamen utilitas, et tanta potentia rutae est,
 12 ut superet meritis grama cuncta suis.
 13 Ruta virens abigit metuendos ictibus angues,
 14 ruta inhibet dira mixta venena manu.
 15 Haec recreat tectos caligine luminis orbes,
 16 et caput et cerebrum roborat acris odor.
 17 Nec minus hanc saevos certum est lenire dolores,
 18 nec levis est Paphiae vis inimica deae.
 19 Hinc oleum medicos lentum servatur ad usus,
 20 hinc tepidus liquidas elicit ignis aquas.
 21 Nec foliis gelidae spoliatur tempore brumae,
 22 nec rutam nimio frigore laedit hiems.
 23 Stirpibus atque herbis Boreas cum demit honorem,
 24 ruta viret nullo languida facta gelu.
 25 Utilis hanc capiti vel circum salvia crescit,
 26 vel prope mollita crescit hysopus humo.
 27 Et quoties dirae serpunt contagia labis,
 28 implorant homines graminis hujus opem.
 29 Illa ducum clypeos ornat, nunc languida, sed mox
 30 Albis ad Arctoas laeta resurget aquas.
 31 Hanc meus ad gelidam portabat signifer Arcton,
 32 cum dubio belli tempore miles eram.
 33 Dicite, Pierides, quo primum tempore coepit
 34 acris in hortensi ruta virere solo ?
 35 Pastor erat tenerae succensus amore puellae,
 36 dulcia cui curae carmina semper erant.
 37 Is desiderio tabescens maestus inani
 38 concidit, et, Virgo, dixit, amata vale.
 39 Faunus amatoris sortem miseratus acerbam,
 40 in german corpus jussit abire novum.
 41 Totque potestates tribuit, tot munera plantae,
 42 excepto rutam quod levis odit amor.
 43 Flexibiles myrti, laurique hederaeque valete.
 44 Rura comas tantum cingat odora meas.